Datum ut supra³.

In eundem modum fuit scriptum mutatis mutandis multis nobilibus et
25 communitatibus diversarum parcium, sicut in rubricis reperitur.

816. *Litterae ad comitem Iuliacensem aliosque.* *Id.* 31.

Copia (c.) ibidem tom. 115^{II} fol. 170 nr. 1961. Descripsimus nos. — Ed. Riezler l. c. p. 474 nr. 1364 ex c. (decurtatum); Sauerland l. c. II, 356 nr. 1934 ex c. (decurtatum).

Willelmo comiti Iuliacensi.

30 Non delevit a nostra memoria dilecte fili ingratitude mater oblivio, quin potius probata rei experientia cordi nostro^a infixit immobiliter integritatem devotionis et fidei, qua ad nos et Romanam ecclesiam viguisti haecenus et viges animosius incessanter nec etiam quod, prout a pluribus recepimus fidedignis, tu et nonnulli potentes illarum parcium cumctis machinationibus subdolis procul pulsas et inimicorum Dei et ecclesie sancte sue
35 prorsus devitatis consorciiis nunc usque in fida constancia perstitisti. Que cum cordis leticia merito recensentes ac providenciam tuam cum uberibus gratiarum actionibus super hiis plurimum in Domino commendantes, nobilitatem tuam rogamus et in Domino atten-
40 cius exhortamur, quatinus consideratis periculis variis, que eorundem inimicorum adhesio secum trahit, et quantum constancie virtus extollat quantumve inconstancia infidelitatis mater in principe presertim vere nobilitatis eius nominis claritatem ob-
nubilet, in debita rationis libra pensato, in solita constancia et fidelitate debita velis persistere inconcusse. Quia vero, prout quorundam relatu percepimus, nonnulli parcium earundem tui honoris et fame zelatores fallaces ac nostri et dicte ecclesie orthodoxeque

816. ^a) sequ. nro delet. c.

45 1) *Eccli.* 28, 16 et 19. 2) *Supra pag.* 687 *lin.* 12—696 *lin.* 33. 3) *Scil.* nr. 814.

fidei atroces persecutores et hostes te eorum dolosis suggestionibus a firmo et laudabili perquam proposito divertere et ut dil. fil. nobili viro Ottoni duci Austrie in hac parte non propriam, sed potius Dei et ecclesie predictae causam prosequenti viriliter te opponas, totis viribus moliantur, contra eandem ecclesiam assumpto Ludovico de Bavaria hosti Dei et ipsius ecclesie manifesto ac de heresi iusto iudicio, prout tuam sinceritatem latere non credimus, condemnato adhaereas sibi contra dictum ducem consilium et^b auxilium exhibendo, nos quamvis indubiam de te geramus fiduciam, quod calumpniam huiusmodi latratus pestiferos de innata tibi fidelitate et constancia probata obaudias, te fili ex habundanti, attendentes illud poeticum 'non nocet emisso subdere calcar equo'¹, paternis monitis et precum instantiis excitamus, ut nostris assueto more salutaribus monitionibus acquiescens huiusmodi calumpniam, qui suam nituntur querere in tua iactura quietem, periculosis vocibus studeas denegare assensum et prefato duci tam potenter assistere auxiliis oportunis, quod apud nos et sedem apostolicam extolli laudibus et gratiis uberibus merearis. Et ut tua circumscriptio non ignoret, quid nunciis inclitorum principum super facto Bavari proposuerunt coram nobis quidque per nos ad eandem proposita sit responsum, ecce quod illa seriose nil addito nil detracto eidem per nostras litteras alias² nunciamus, ut circa illa lingua tertia³ vera suppressens vel falsa suggerens pacem tui animi nequeat perturbare.